acordo com a  expedição da Ordem de Início de Serviços (SEI 6796806) ”.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO
4.1. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi emitida  a nota de  Empenho
2021NE000062  (SEI  9465447) no valor  de R$ 980.654,40 (novecentos e oitenta mil, seiscentos e
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) emitida  em 01/10/2021 na  Funcional Programática nº
26.122.0032.2000.0001 – Administração da Unidade Nacional – LOA/2021, natureza de
despesa  3390.37.01, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade

[...]

Permissão de uso por ocupação na faixa de domínio da rodovia federal BR-
356/MG, no subtrecho Entr. MG-030 (ITABIRITO) - Entr. MG-440 (CACHOEIRA DO CAMPO),
SNV 356BMG0070 (2021), km 52,3, coordenadas UTM 23K 7.762.064,7580S e
625.677,4910E, perfazendo uma área total de 2.326,71m² (dois mil, trezentos e vinte e seis
metros quadrados e setenta e um decímetros quadrados), no município de Itabirito/MG,
para fins de implantação de acesso. FUNDAMENTO LEGAL: resolve o DNIT, com
fundamento no art. 103 do Código Civil Brasileiro e no art. 12 da Lei Federal n.º 10.233,
de 2001, conceder a presente permissão de uso em favor da Permissionária.